
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ STIPENDIA

mezi

Balí Aerosol Packaging CZ s.r.o.

a

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta

a

Jasmína Talířová



 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany:

Balí Aerosol Packaging CZ s.r.o., IČO: 26424444, se sídlem Velím, Palackého 639, PSČ: 28101, zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 81196, zastoupená panem

, jednatelem (dále jen „Poskytovatel stipendia")

a

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta, IČO: 00216208, se sídlem Praha 2, Albertov 6, PSČ: 128
00, RID fakulty: 11310, zastoupená prof. RNDr. Jiřím Zimou, CSc., děkanem (dále jen „Fakulta")

A

Jasmína Talířová, dat. nar.  (dále jen
„Studentka")

(Poskytovatel stipendia, Fakulta a Studentka budou v této Smlouvě označovány jednotlivě jako
„Strana" a společně jako „Strany")

uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, tuto

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ STIPENDIA
(dále jen „Smlouva")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Studentka bude ode dne 1.10.2022 studentkou prvního ročníku bakalářského studia v studijním
programu Ochrana životního prostředí na Fakultě (dále jen „Studium"), což dokládá rozhodnutím
o přijetí ke Studiu, které je přílohou č. 1 této Smlouvy;

(B) V souladu s ustanovením § 45 zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách a o změně a
doplnění dalších zákonů (dále jen „Zákon o VŠ") činí doba studia nejméně tři (3) a nejvýše čtyři (4)
roky od zahájení studia. Akademický rok přitom počíná vždy dnem 1. října a končí dnem 30. září
následujícího roku (dále jen „Akademický rok");

(C) Studentka se zúčastnila soutěže John W. Fischer Scholarship programme pro zaměstnance Balí
Corporation, kterou vyhlásila nadace John W. Fischer Scholarship, se sídlem 13281 Heart Lake
Way, Broomfield CO 80020 (dále jen „Nadace"), ve které byla Studentka oceněna získáním
stipendia, které má sloužit jako hmotná podpora při Studiu (dále jen „Stipendium");

(D) Nadace pověřila poskytováním Stipendia Poskytovatele stipendia;

(E) Strany mají zájem dohodnout právní rámec, na jehož základě bude hmotná podpora v podobě
Stipendia Studentce poskytována;

2

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 



SE STRANY DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM:

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele stipendia poskytovat Studentce v průběhu 
Studia Stipendium za účelem hmotné podpory Studentky (na úhradu nákladů spojených se 
Studiem) za podmínek Smlouvy prostřednictvím Fakulty, přičemž Studentka tento závazek 
přijímá v souladu s podmínkami Smlouvy.

1.2. Předmětem Smlouvy je dále závazek Fakulty vyplácet v souladu s podmínkami Smlouvy 
Stipendium Studentce v dílčích platbách.

2. VÝŠE STIPENDIA A ZPŮSOB JEHO POSKYTNUTÍ

2.1. Poskytovatel stipendia se zavazuje poskytovat Stipendium ve výši 3 000 USD (slovy: tři tisíc 
amerických dolarů) za každý započatý Akademický rok, kdy bude Studentka studentem Fakulty 
v rámci Studia, nejdéle však po dobu čtyř (4) Akademických roků (dále jen „Platba Stipendia").

2.2. Poskytovatel stipendia se zavazuje Platbu Stipendia uhradit vždy k 1. 11. příslušného 
Akademického roku za podmínky, že bude Poskytovateli stipendia doloženo, že je Studentka 
studentem Fakulty v rámci Studia, a to způsobem stanoveným v čl. 3.1 písm. (iii) této Smlouvy. 
Poskytovatel stipendia uhradí Platbu Stipendia vždy na účet Fakulty č. 38533021/0100 vedený 
u Komerční banky, var. Symbol 504905 (dále jen „Účet Fakulty").

2.3. Fakulta se po připsání Platby Stipendia na Účet Fakulty zavazuje do třiceti (30) dnů uhradit 
Platbu Stipendia na účet č. 3179872143/0800 vedený u České spořitelny a.s. vedený ve 
prospěch Studentky.

3. PRÁVA A POVINNOSTI STUDENTKY

3.1. Studentka se zavazuje:

(i) využívat Platby Stipendia pouze pro účely, které souvisí se Studiem, a to zejména pro 
úhradu školného, nákladů na pořízení učebnic a jiných studijních materiálů, nákladů 
na ubytování a stravné v souvislosti se Studiem a na výzvu Poskytovatele stipendia 
doložit účel využití poskytnutých plateb Stipendia;

(ii) informovat Poskytovatele stipendia o jakýchkoli skutečnostech, jejichž důsledkem je 
přerušení Studia, předčasné ukončení Studia a nedokončení Studia do ukončení 
čtvrtého (4) Akademického roku;

(iii) nejpozději do 31.10. každého Akademického roku, ve kterém má být Platba Stipendia 
v souladu se Smlouvou poskytnuta, předložit Poskytovateli stipendia potvrzení o 
studiu vydané Fakultou, ze kterého bude vyplývat, že Studentka řádně v tomto 
Akademickém roce pokračuje ve Studiu (resp. že nedošlo k ukončení Studia); Strany 
výslovně potvrzují, že tuto povinnost Studentka nemá ve vztahu k Akademickému roku 
2022/2023, ve kterém bylo Studium Studentky řádně doloženo rozhodnutím o přijetí 
Studentky ke studiu, a že podmínka pro Platbu Stipendia dle čl. 2.2 této Smlouvy za 
tento Akademický rok byla splněna.

4. DOBA POSKYTOVÁNÍ STIPENDIA

3



 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

4.1. Stipendium (úhrada jednotlivých Plateb Stipendia) bude poskytováno počínaje od 1. 11. 2022
až do řádného ukončení Studia, resp. do úspěšného složení státních závěrečných zkoušek,
nejdéle po dobu čtyř (4) Akademických roků, ve kterých Studentka vykonávala Studium (Platba
Stipendia tak bude poskytnuta maximálně za čtyři Akademické roky).

4.2. Doba poskytování Stipendia dle čl. 4.1 této Smlouvy se prodlužuje o dobu, po kterou bude
Studium Studentky přerušeno, nejdéle však o dobu jednoho Akademického roku. Pro vyloučení
pochybností Strany ujednávají, že za Akademický rok, ve kterém Studentka nedoložila
potvrzení o studiu dle čl. 3.1 písm. (iii) této Smlouvy z důvodu přerušení Studia, nebude Platba
Stipendia Poskytovatelem stipendia poskytnuta.

5. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

5.1. Tato Smlouva končí:

a) uplynutím doby poskytování Stipendia;

b) nepředloží-li Studentka Poskytovateli stipendia potvrzení o studiu vydané Fakultou
v souladu s článkem 3.1 písm. (iii) této Smlouvy, a nenapraví toto své porušení ani v
dodatečné lhůtě deseti (10) dnů ode dne doručení písemné výzvy Poskytovatele stipendia,
ledaže Studentka Poskytovateli stipendia ve stanovené či této náhradní lhůtě doloží
potvrzení či rozhodnutí Fakulty o přerušení Studia Studentky v daném Akademickém roce;
v takovém případě tato Smlouva (jakož i povinnost Poskytovatele stipendia k Platbám
Stipendia) končí, nepředloží-li Studentka potvrzení o studiu dle čl. 3.1 písm. (iii) této
Smlouvy a ani dodatečně dle tohoto čl. 5.1 bodu b) Smlouvy v následujícím Akademickém
roce;

c) odstoupením od Smlouvy Poskytovatelem stipendia z důvodu, že Studentka ve lhůtě
dvaceti (20) dnů ode dne doručení písemné výzvy Poskytovatele stipendia nepředloží
Poskytovateli studia dokumenty, které prokazují, k jakému účelu byly předchozí Platby
Stipendia Studentkou využity;

d) přeruší-li Studentka Studium z jakéhokoliv důvodu na dobu delší než jeden Akademický
rok;

e) ukončí-li Studentka předčasně Studium bez složení závěrečných zkoušek, jejichž složení je
přepokládáno pro úspěšné dokončení Studia;

f) dohodou Stran ve sjednaném termínu.

6. SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ

6.1. Studentka podpisem Smlouvy uděluje Poskytovateli stipendia v souladu s nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES souhlas se zpracováním osobních údajů uvedených ve Smlouvě, a to
v rozsahu:

(i)

(ii) 

4

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

(iii) 

(iv) dokumentů od Fakulty, které souvisejí se Studiem Studentky;

za účelem vedení evidence o osobách, kterým Poskytovatel stipendia Stipendium poskytuje a
kontroly použití poskytnutého Stipendia. Studentka uděluje souhlas dle tohoto článku Smlouvy
do jeho písemného odvolání, maximálně však na dobu 10 let.

7. DORUČOVÁNÍ

7.1. Dle dohody Stran bude doručování písemností probíhat na adresy uvedené v záhlaví Smlouvy,
nebude-li oznámena změna. Oznámení změny je povinna prokázat Strana, která se změny
dovolává. Písemnost je doručena v okamžiku, kdy se dostane do sféry dispozice adresáta a
tento bude mít objektivní možnost se s ní seznámit. V případě doručování prostřednictvím
provozovatele poštovních služeb může tímto okamžikem být např. uložení zásilky u
provozovatele poštovních služeb nebo marný pokus o doručení.

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

8.1. Smlouva může být měněna a doplňována pouze dohodou Stran ve formě písemných dodatků.

8.2. V případě, že některé ustanovení Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným
či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní
ustanovení Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho
obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního
obsahu Smlouvy. Strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné
ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá
nejlépe ustanovení původnímu a Smlouvě jako celku.

8.3. Smlouva je vyhotovena ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá Strana
obdrží po jednom (1) vyhotovení.

8.4. Tato smlouva vstupuje v platnost nabývá okamžikem jejího podpisu všemi Stranami. Tato
smlouva nabývá účinnosti zveřejněním podle z.č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění
zajistí Fakulta a o zveřejnění bude informovat ostatní smluvní strany.

8.5. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Rozhodnutí o přijetí Studentky ke Studiu

NA DŮKAZ TOHO, že strany s obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí ji a zavazují sek jejímu plnění,
připojují své podpisy a prohlašují, že Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté
tísně, zejména tísně finanční.

Za Poskytovatele stipendia:

Balí Aerosol Packaging CZ s.r.o.

Balí Aerosol Packaging CZ s.r.o.
Palackého 639 
281 01 Velím

Tel.: 321 739 820 Fax: 321 739 811
IČO: 26-1 24 444 Dli CZ26424444

5

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 



 
 

 

 

 
 

Funkce:jednatel
Datum:
Místo: Praha

Za Fakultu:

Univerzita,páriova, Přírodovědecká fakulta
prof. RNDfr: Jiří Zima, CSc.
děkan Přírodovědecké fakulty

Univerzity Karlovy
Datum: .2>.Á0.2.022.
Místo: Praha UNIVERZITA KARLOVA

přírodovědecká fakulta
Právní odbor

Albertov 6, 128 00 Praha 2
IČO: 0021 6208, DIČ: CZ00216208

UK- 104

Za Studentku:

Jasmína Talířová
Datum:
Místo: Praha

6

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 



Oficiální elektronicky podepsaný dokument
Digitální podpis: Jana Skalická
Datum: 01.09.2022 09:36:24

UNIVERZITA KARLOVA
Přírodovědecká fakulta

Albertov 6, 128 00 Praha 2

Jasmína Talířová

Číslo jednací V Praze dne
31.08.2022UKPRF/75306/2022-6

ROZHODNUTÍ

           Děkan   Přírodovědecké  fakulty  Univerzity  Karlovy  příslušný  podle  ustanovení  § 50  odst.  2 zákona  č.  111/1998   Sb., 
o vysokých  školách  a o změně  a doplnění  dalších  zákonů  (zákon  o vysokých  školách)  rozhodl  ve  věci  uchazečky:   Jasmína 
Talířová,  narozené   o přijetí  ke studiu bakalářského studijního  programu 
Ochrana životního prostředí, v prezenční formě studia, od akademického roku 2022/2023 takto: 

Uchazečka se

P Ř I J Í M Á

ke  studiu  bakalářského  studijního  programu  Ochrana  životního  prostředí, v prezenční formě studia, na Přírodovědecké  fakultě 
Univerzity Karlovy od akademického roku 2022/2023. 

Odůvodnění:

           Přírodovědecká  fakulta  (dále  jen  „fakulta”)  stanovila  v souladu  s ustanovením  § 48  odst.  1 až 3 a § 49 odst.  1 zákona 
o vysokých  školách,  ve  spojení  s čl.  2 a 3 Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity Karlovy, podmínky přijetí ke  studiu 
pro   příslušný   akademický   rok.   Podmínky  přijetí  ke  studiu  byly  zveřejněny  v souladu  s ustanovením  § 49  odst.   5 zákona 
o vysokých   školách,   a to   spolu  s dalšími  informacemi,  jejichž  zveřejnění  toto  ustanovení  vyžaduje.  Součástí   stanovených 
podmínek  přijetí  byly  i podmínky  pro  upuštění  od  přijímací  zkoušky,  na  základě  kterých  děkan  vyhověl žádosti  uchazečky 
o upuštění  od přijímací zkoušky. Uchazečka splnila i ostatní podmínky pro přijetí ke studiu, a proto děkan rozhodl, jak je  uvedeno 
ve výroku. 

Poučení:

           I.  Proti  tomuto  rozhodnutí lze podat odvolání ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho oznámení. Lhůta pro podání odvolání běží ode 
dne  následujícího  po  dni,  ve  kterém  bylo  rozhodnutí  doručeno.  V případě uložené a nevyzvednuté zásilky se za den  doručení 
považuje   desátý   den   ode   dne,   kdy  byla  zásilka  připravena  k vyzvednutí.  V případě  doručení  rozhodnutí  prostřednictvím 
elektronického  informačního  systému  univerzity  se  za  den  doručení  a oznámení rozhodnutí považuje první den následující  po 
zpřístupnění rozhodnutí v elektronickém informačním systému. Odvolání se podává u děkana Přírodovědecké fakulty (Albertov  6, 
128 00 Praha 2). Odvolacím orgánem je rektor. 

           II.  Z odvolání  musí  být patrno, kdo jej činí (jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu, popř. jiná adresa  pro 
doručování),  které  věci  se  týká  a co  se  navrhuje.  Odvolání  musí  být  podepsané a musí obsahovat údaje o tom, proti  kterému 
rozhodnutí  směřuje,  v jakém  rozsahu  ho  napadá  a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy, vnitřními předpisy  univerzity 
nebo fakulty, s podmínkami přijetí ke studiu stanovenými fakultou nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

           III. Podrobné informace o konání zápisů a přihlášení na ně naleznete na https://www.natur.cuni.cz/fakulta/uchazeci/zapisy 

prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. v. r.
děkan

Za správnost vyhotovení:
                                         studijní referent(ka)
Přílohy: 

Výtisk č. 2


